
 
Piliscsév község Önkormányzatának 

19/2005.(VI.28.) számú rendelete 
a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos 

hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról 
 

A 2/2007(I.30.)  sz. rendelettel, valamint a 13/2010.(XII.14.) önkormányzati 
rendelettel módosított egységes szerkezetbe foglalt szövege 

 
 

Piliscsév község Önkormányzatának Képviselő Testülete a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990.évi LXV. Törvény 8.§ (1) bekezdésében, 63 § e 
pontja, valamint a Hulladékgazdálkodásról szóló 2000.évi XLIII.Tv.20.§.(1)-(2), 
a 23.§. a; c, d; f; pontjaiban, a 27.§.(1) és a 31.§.(2) bekezdéseiben kapott 
felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja. 

 
 

Általános rendelkezések 
 

1.§. 
 

(1) Piliscsév község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a jelen 
rendeletben foglaltak szerint hulladékkezelési közszolgáltatást szervez a 
települési szilárd hulladék rendszeres gyűjtésére, elszállítására, 
ártalmatlanítására és kezelésére, mely tevékenységek ellátásáról kötelező 
helyi közszolgáltatás útján gondoskodik. 

 
(2) A helyi közszolgáltatás Piliscsév község mindenkori közigazgatási területére 

terjed ki. 
 
(3) A rendelet személyi hatálya kiterjed Piliscsév közigazgatási határán belüli: 

− természetes személyekre 
− székhellyel rendelkező egyéni vállalkozók illetve gazdasági társaságok 

közül azokra, akik a Hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. Tv. 
(továbbiakban Hgt.) 23.§ h. pontja értelmében csak azon gazdálkodó 
szervezetekre terjed ki a rendelet hatálya, amelyek a 20. § (4) bek., illetve 
21. § (2) bek. alapján nem gondoskodnak hulladékgazdálkodásii 
kötelezettségükről. 

− ideiglenesen Piliscséven tartózkodó természetes személyekre és gazdasági 
társaságokra. 



 2

 
2.§. 

 
E rendelet alkalmazásában 
 
(1) települési szilárd hulladék: a háztartásokból származó-rendszeresen vagy 

alkalmilag képződő – szilárdhulladék, illetőleg a háztartási hulladékhoz 
hasonló jellegű és összetételű, azzal együtt kezelhető más hulladék, kivéve 
az egyéb jogszabályokban meghatározott veszélyes hulladékot és a 
radioaktív hulladékot; 

(2) háztartás: a lakás, pihenés, üdülés céljait szolgáló ingatlan függetlenül attól, 
hogy az adott ingatlan magán ( külön) tulajdonban vagy közös tulajdonban 
van-e; 

(3) Lomtalanítás alá tartozó települési szilárd hulladék: az az alkalmilag 
képződött vagy felhalmozódott települési szilárd hulladék, amely a 
közszolgáltatást végző Szolgáltató által rendszeresített gyűjtőedényzetben 
mérete vagy mennyisége miatt nem helyezhető el; 

(4) ingatlantulajdonos: az a természetes vagy jogi személy, illetve jogi 
személyiséggel nem rendelkező szervezet, akinek/amelynek tulajdonában, 
vagy bármilyen más törvényes jogcímen tartós használatában ingatlan van. 

(5) szolgáltató: a Piliscsév település közigazgatás területén a települési szilárd 
hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás az e rendelet szerint 
kizárólagosan feljogosított hulladékkezelő; 

(6) hulladékkezelési közszolgáltatás: a jelen rendelet 1.§(1.). pontjában 
megjelölt települési szilárd hulladéknak a feljogosított Szolgáltató által az 
ingatlantulajdonosoktól történő rendszeres begyűjtése, elszállítása, tárolása, 
ártalmatlanítása, és hasznosítása (a hulladék kezelése), illetőleg kezelő 
létesítmény üzemeltetése, működtetése; 

(7) közszolgáltatási díj: az ingatlantulajdonos által a közszolgáltatás 
igénybevételéért a Szolgáltatónak fizetendő, az Önkormányzat rendeletében 
meghatározott díjfizetési időszakra vonatkozóan megállapított díj. 

 
3.§ 

 
Az ingatlantulajdonos jogai és kötelezettségei 

 
(1) A szolgáltatás igénybevétele kötelező. A szolgáltatás igénybevétele a 

szállítást végző és az igénybe vevő közötti szerződéses jogviszony alapján 
történik. 

 
(2.) Az ingatlantulajdonost nem terheli a 4.§.(1) bekezdésben foglalt 
 kötelezettség az olyan beépítetlen ingatlana tekintetében, ahol 
 életvitelszerűen nem tartózkodik és ott hulladék sem keletkezik. 
 



 3

(3.) Piliscsév községben a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos kötelező 
helyi közszolgáltatásra jogosult, illetve kötelezett szolgáltató: Pyrus- 
Rumpold Esztergom Rt 2500 Esztergom, Schweidel u.9. (a továbbiakban: 
Szolgáltató). 

 
 
 

4.§. 
A szolgáltató jogai és kötelezettségei 

 
(1)  A szolgáltató kötelessége az e rendeletben és a közszolgáltatási szerződésben 

foglaltak szerint a közszolgáltatás igénybevételére köteles, vagy azt igénybe 
vevő ingatlantulajdonosoktól 

 
a) a Szolgáltató szállítóeszközeihez rendszeresített gyűjtőedényben gyűjtött 

háztartási hulladék és háztartási hulladékhoz hasonló jellegű és összetételű 
települési szilárd hulladék házhoz menő járattal történő rendszeres 
begyűjtése és elszállítása, 

 
b) a Szolgáltató által fenntartott és működtetett hulladékgyűjtő udvarokon és 

gyűjtőszigeteken, továbbá a Szolgáltató szállítóeszközeihez rendszeresített 
gyűjtőedényben szelektíven gyűjtött települési szilárd hulladék begyűjtése, 
 

c) a Szolgáltató által erre a célra biztosított szállítóeszközén az ingatlanon 
összegyűjtött, lomtalanítás körébe vont települési szilárd hulladék évente 
egyszer - a szolgáltató által meghatározott időpontban és helyen - történő 
begyűjtése és elszállítása, illetve a közterületi hulladék egyedi begyűjtése és 
elszállítása, 

 
d) a Szolgáltató által kihelyezett közcélú hulladékgyűjtő eszközökben 

keletkezett hulladék rendszeres begyűjtése, elszállítása. 
 

e) a begyűjtött és elszállított települési szilárd hulladék kezelésére szolgáló 
hulladéklerakók, hulladékgyűjtő udvarok, hulladékgyűjtő szigetek létesítése 
és üzemeltetése, 

 
(2) A szolgáltató a magasabb szintű jogszabályokban és e rendeletben foglaltak 

szerint köteles eleget tenni adatszolgáltatási és nyilvántartási 
kötelezettségének.  

 
(3) A Szolgáltató amennyiben a kötelezően ellátandó közszolgáltatás mellett 

hulladékkezelési engedélyének megfelelően egyéb hulladékgazdálkodási 
tevékenységet is folytat, a közszolgáltatás kereteibe nem tartozó más 
hulladékkezelési szolgáltatás költségeit, elszámolási díját köteles 



 4

elkülöníteni és e költségeket a közszolgáltatás díjából nem lehet 
finanszírozni. 

 
5. § 

A hulladékkezelési közszolgáltatás ellátásának és igénybevételének rendje 
 
(1) A települési szilárd hulladék helyi közszolgáltatás körében történő elszállítása 

a Szolgáltató szállítóeszközéhez rendszeresített, e rendeletben felsorolt 
gyűjtőedényekben történik. 

 
(2) A Szolgáltató szállítóeszközéhez rendszeresített és a keletkezett hulladék 

mennyiségének megfelelő méretű és számú gyűjtőedényt az 
ingatlantulajdonos köteles beszerezni. 

 
(3) Az ingatlantulajdonos köteles a gyűjtőedényeket a hulladék elszállítása 

céljából a Szolgáltató által megjelölt időpontban a közterületen, begyűjtést 
végző járművel megközelíthető és ürítésre alkalmas helyen elhelyezni. A 
gyűjtőedényt legfeljebb a szállítási napot megelőző napon, 18 órától lehet 
kihelyezni közterületre. 

 
(4) A hulladék elszállítása céljából kihelyezett gyűjtőedény fedelének – a 

közterület szennyezésének elkerülése érdekében – lecsukott állapotban kell 
lennie. A hulladékot a gyűjtőedényben úgy kell elhelyezni, hogy az  edény 
mozgatásakor és ürítésekor ne szóródjon, valamint az ürítést ne akadályozza. 
A kihelyezett gyűjtőedény nem akadályozhatja a jármű és gyalogos forgalmat 
és elhelyezése egyébként sem járhat baleset vagy károkozás veszélyének 
előidézésével. 

 
(5) A tulajdonos köteles a tárolóedények szükség szerinti, de legalább havonta 

egyszeri tisztántartásáról és fertőtlenítéséről, valamint az elhasználódott 
edényzet javításáról vagy kicseréléséről gondoskodni. 

 
(6.) A háztartási hulladék elszállítása minimum heti egy alkalommal a 

szerződésben megjelölt napokon történik. 
Ha a kijelölt szállítási nap munkaszüneti nap, akkor annak pótlásáról külön 
intézkedés történik a lakosság megfelelő tájékoztatásával. 

 
(7) A háztartási hulladék mértékét meghaladó hulladék elszállításáról a 

Polgármesteri Hivatal évente két alkalommal lomtalanítás keretében – 
térítésmentesen - gondoskodik. 
A lomtalanítás keretében elszállításra kerülő anyagokat a szállításhoz 
megfelelően előkészítve kell az ingatlanok elé kihelyezni, úgy, hogy az a 
közlekedést ne akadályozza. 
 



 5

6.§. 
A hulladékkezelési közszolgáltatási díj 

 
(1) 1 A szolgáltatásért fizetendő díj mértéke: 3,272 Ft+ ÁFA / l/ ürítés 

 
(2) A legkisebb szállítási egység (kuka): 60 l. 
 
(3) A díjfizetés rendje: negyedévente a szolgáltató által kibocsátott csekken. 
 

7.§. 
Szabálysértés 

 
(1.). 2 
(2)  Szabálysértést követ el úgyszintén aki szelektív hulladék gyűjtésére szolgáló 

helyen, ott el nem helyezhető fajtájú hulladékot helyez el. E szabálysértés 
elkövetéséért 30.000,- Ft pénzbírsággal sújtható. 

 
8.§. 

Záró rendelkezések 
 

(1) A jelen rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. 
(2) A rendelet hatályba lépését követően a közszolgáltatást igénybe vevőnek 

az e rendelet 1. számú mellékletében szereplő szolgáltatási szerződést kell 
kötnie a közszolgáltatást végző vállalkozóval. 

(3) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a 
16/2004.(XII.09.) számú rendelet a települési szilárdhulladékkal 
kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról. 

(4) Az e rendelet szerinti szolgáltatások igénybevételével kapcsolatos 
ügyintézés elektronikus úton nem biztosított. 

 
Piliscsév, 2005. június 28. 
 
 

  Nagy Mária .    Baumstark Tiborné. 
     polgármester                                                   jegyző 
  
   
A rendelet kihirdetve: 
 
Piliscsév, 2005. június 28.  
       Baumstark Tiborné 
        jegyző 
                                              
1 Hatálybalépés napja: 2011.január 1.  Megállapította: 13/2010.(XII.14.) 
2 Hatálybalépés napja: 2007.április 1.  Megállapította:   2/2007.(I.30.) .rendelet 


